



Przyznając w dn. 27 kwietnia br. Nagrodę Super Lodołamacza 2009 dla Ośrodka Wypoczynkowo - Rehabilitacyjnego w Myczkowcach i Dyrektora Ks. Bogdana Janika organizatorzy kierowali się następującym uzasadnieniem:

„Ośrodek Wypoczynkowo – Rehabilitacyjny Caritas Diecezji Rzeszowskiej w Myczkowcach. Ośrodek ten przejęty od Wojska służy już od 15 lat Caritas Diecezji

Rzeszowskiej. Każdego roku około 2500 dzieci, zwłaszcza z rodzin biednych przeżywa tu wczasy, kolonie, zimowiska. Łącznie w Ośrodku gości corocznie od 7 do 8 tysięcy osób. Gromadzą się tutaj również niepełnosprawni na turnusy rehabilitacyjne (ponad 200 osób rocznie) i wczasy lecznicze, inne grupy, jak choćby „zielone szkoły”, wycieczki oraz dzieci z Ukrainy, chcące nabrać sił fizycznych i duchowych. W ośrodku w Myczkowcach przygotowano specjalnie jeden pawilon dla kilkudziesięciu osób niepełnosprawnych. Każdego roku pojawiają się tutaj grupy niepełnosprawnych z całej diecezji, którzy odpoczywają aktywnie w tym Ośrodku. Bardzo duże znaczenie ma to, że w Ośrodku są tylko parterowe budynki, stąd dostanie się do mieszkań, jadalni, kaplicy nie sprawia kłopotu nikomu. Ogromną rolę może również odgrywać terapia na koniach. W Ośrodku funkcjonuje Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej z rehabilitacją dysponując gabinetami fizykoterapii, kinezyterapii, masażu, łącznie w ofercie jest ponad 50 rodzajów różnych zabiegów. Ośrodek zatrudnia także rehabilitantów, którzy prowadzą specjalistyczne zabiegi rehabilitacyjne. Dla niepełnosprawnych przygotowano specjalny pawilon, dostosowany dla tych osób na 78 miejsc. Ośrodek jest dobrze wyposażony także w sprzęt do ćwiczeń. Niepełnosprawni mogą, więc bardzo aktywnie przeżywać swój odpoczynek, w którym nie brakuje okazji do okazania miłości Bogu i bliźniemu. Warto podkreślić, że na 30 zatrudnionych osób 6 jest osobami niepełnosprawnymi. Od samego początku Dyrektorem Ośrodka jest Ksiądz mgr Bogdan Janik, którego rola i zaangażowanie w rozwój Ośrodka są nie do przecenienia.”

[Więcej informacji na temat konkursu można znaleźć na stronie Lodołamacze 2009 - ZAPRA SZAMY](#)





